
Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 39/08) 

Číslo podpory X 10/09 

Členský stát Česká republika 

Referenční číslo přidělené v členském státě CZ.1.02/1 

Název regionu (podle NUTS) — 
Čl. 87 odst. 3 písm. a), Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí ČR 
Vršovická 65, Praha 10, 110 00 

www.env.cz 

Název opatření podpory OP ŽP, prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí, 
oblast podpory 2.1- Zlepšení kvality ovzduší, 
podoblast podpory 2.1.2: Snížení příspěvku k imisní zátěži obyvatel 
omezením emisí z energetických systémů včetně CZT 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

86/2002 Sb., zákon o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů ve znění pozdějších předpisů 
352/2002 Sb., nařízení vlády ze dne 3. července 2002, kterým se 
stanoví emisní limity a další podmínky provozování spalovacích staci
onárních zdrojů znečišťování ovzduší 
356/2002 Sb., Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se 
stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity Zákon 388/ 
1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

1 488,00 CZK (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Operační program Životní prostředí, zdroj financování: 
Fond Soudržnosti 
- 1 294,00 CZK (v milionech)

CS 16.2.2010 Úřední věstník Evropské unie C 39/37

http://www.env.cz


Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20,00 % — 

Investiční podpora, která podnikům umožní 
řídit se přísnějšími normami, než jsou 
normy Společenství v oblasti ochrany život
ního prostředí, nebo zvyšovat úroveň ochrany 
životního prostředí v případě, že norma 
Společenství neexistuje (článek 18) 
(352/2002 Sb., nar¿n¿l¿ ze dne 3. července 
2002) 

35,00 % 20 % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

60,00 % 20 % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na vysoce účinnou kombinovanou 
výrobu tepla a elektrické energie (článek 22) 

45,00 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory 

http://www.opzp.cz 

Číslo podpory X 15/09 

Členský stát Česká republika 

Referenční číslo přidělené v členském státě CZ.1.02/4 

Název regionu (podle NUTS) Czech Republic 
Čl. 87 odst. 3 písm. a), Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí ČR 
Vršovická 65, Praha 10, 110 00 

www.env.cz 

Název opatření podpory OP ŽP, prioritní osa 3 – udržitelné využívání zdrojů energie 
oblast podpory 3.2- Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 
u nepodnikatelské sféry 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Směrnice evropského parlamentu a rady 2002/91/ES 
Směrnice evropského parlamentu a rady 2006/32/ES ze dne 5.4.2006 
406/2000 Sb., zákon o hospodaření energií 
177/2006 Sb., zákon, kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření s energií 
183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) 
148/2007 Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu o energetické 
náročnosti budov 
Zákon 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí ČR 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
velký podnik

CS C 39/38 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2010

http://www.opzp.cz
http://www.env.cz


Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

1 326,00 CZK (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Operační program Životní prostředí, zdroj financování: 
Fond Soudržnosti 
Max. 85 % z celkových způsobilých veřejných výdajů, 15 % národní 
kofinancování - 1 153,00 CZK (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Regionální investiční podpora a podpora 
zaměstnanosti (článek 13) Režim podpory 

40,00 % 20 % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20,00 % — 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

60,00 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory 

http://www.opzp.cz 

Číslo podpory X 34/09 

Členský stát Estonsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Estonia 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet 
Narva mnt 3 
Tartu 51009 

http//www.pria.ee/ 

Název opatření podpory Külade uuendamise ja arendamise investeeringutoetus 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Põllumajandusministri 17. novembri 2008 määrus nr 109 “Külade 
uuendamise ja arendamise investeeringutoetuse saamise nõuded, toetuse 
taotlemise ja taotluse menetlemise täpsem kord” (RTL, 2007, 78, 1359; 
2008, 93, 1293; 2008, 103, 1477) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Změna XS224/2007 
Eesti maaelu arengukava 2007-2013 meetme 3.2 “Külade uuendamine 
ja arendamine” abikava kooskõlla viimine komisjoni määruse (EÜ) nr 
800/2008 tingimustega. 

Doba trvání 23.11.2008–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP

CS 16.2.2010 Úřední věstník Evropské unie C 39/39

http://www.opzp.cz
http://www.pria.ee/


Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

106,30 EEK (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfond (EAFRD) - 64,00 EEK 
(v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Regionální investiční podpora a podpora 
zaměstnanosti (článek 13) Režim podpory 

50,00 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory 

https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=13100556 

Číslo podpory X 38/09 

Členský stát Itálie 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) UMBRIA 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Regione Umbria - Direzione Regionale sviluppo economico e attività 
prod., istruz., formaz. e lavoro 
Via Mario Angeloni, 61 - 06124 Perugia 

www.formazionelavoro@regione.umbria.it 

Název opatření podpory «Disposizioni regionali in materia di Aiuti di Stato alla formazione 
attuative del Regolamento CE n. 800/2008, applicabili agli interventi 
qualificabili come Aiuti di Stato e finanziabili a valere sul POR Umbria 
FSE 2007-2013 Ob. 2 “Competitività Regionale ed Occupazione” 
e sulle Leggi 236/1993 e 53/2000» 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1943 del 22.12.2008 pubbli
cata nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria del 28.01.2009 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 22.12.2008–30.06.2014 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

20,00 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek

CS C 39/40 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2010

http://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=13100556
http://www.formazionelavoro


Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

POR Umbria FSE 2007-2013 Ob. 2 «Competitività ed Occupazione» — 
0,69 EUR million 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25,00 % — 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60,00 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory 

http://www.formazionelavoro.regione.umbria.it/canale.asp?id=548 

Číslo podpory X 39/09 

Členský stát Estonsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Estonia 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Elukestva Õppe Arendamise Sihtasutus Innove 
Lõõtsa 4, 11415 Tallinn 

www.innove.ee 

Název opatření podpory Kvalifitseeritud tööjõu pakkumise suurendamine 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Sotsiaalministri 5. novembri 2008. a määrus nr 69 Meetme “Kvalifit
seeritud tööjõu pakkumise suurendamine” avatud taotlemisel toetuse 
andmise 
tingimused ja toetuse kasutamise seire eeskiri (RTL, 11.11.2008, 89, 
1258) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 15.11.2008–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

45,00 EEK (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Euroopa Sotsiaalfond - 548,90 EEK (v milionech)

CS 16.2.2010 Úřední věstník Evropské unie C 39/41

http://www.formazionelavoro.regione.umbria.it/canale.asp?id=548
http://www.innove.ee


Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 35,00 % 20 % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 70,00 % 20 % 

Podpora na nábor znevýhodněných pracov
níků v podobě subvencování mzdových 
nákladů (článek 40) 

50,00 % — 

Podpora pro zaměstnávání zdravotně postiže
ných pracovníků v podobě subvencování 
mzdových nákladů (článek 41) 

50,00 % — 

Podpora na uhrazení dodatečných nákladů na 
zaměstnávání zdravotně postižených pracov
níků (článek 42) 

95,00 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory 

https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=13063542

CS C 39/42 Úřední věstník Evropské unie 16.2.2010

http://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=13063542

